[image: image2.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2021
	№ 273

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 20.10.2015 № 2147

Администрация Боровичского муниципального района                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 20.10.2015 № 2147 «О муниципальной программе Боровичского муниципального района «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда на территории Боровичского муниципального района на 2016-2020 годы» (далее муниципальная программа):
1.1. Исключить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления слова «на 2016-2020 годы»;

1.2. В муниципальной программе:

1.2.1. Исключить в названии муниципальной программы слова «на 2016-2020 годы»;

1.2.2. Изложить пункты 1, 3, 4, 5 паспорта муниципальной программы  в редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:

комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Боровичского муниципального района.»;

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя

по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1. Улучшение эксплуатационных характеристик жилого фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающее гражданам безопасные и комфортные условия проживания

	1.1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов муниципального имущества

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.1.
	Доля муниципального имущества, требующего капитального ремонта, %
	30
	25
	20
	15
	10
	10
	10
	8

	1.1.2.
	Снижение темпов роста физического износа муниципального имущества, %
	1,0
	2,0
	2,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	2,8

	1.1.3.
	Надежность работы инженерных систем жизнеобеспечения в муниципальном жилом фонде, %
	90
	95
	96
	98
	100
	100
	100
	100

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2016-2023 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016
	-
	-
	600,0
	-
	600,0

	2017
	-
	-
	1127,791
	-
	1127,791

	2018
	-
	-
	866,863
	-
	866,863

	2019
	-
	-
	743,00
	-
	743,00

	2020
	-
	-
	253,427
	-
	253,427

	2021
	-
	-
	250,0
	-
	250,0

	2022
	-
	-
	1000,0
	-
	1000,0

	2023
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	-
	-
	4841,081
	-
	4841,081
	»;

1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная               искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации района   А.Н. Герасимов

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района

от 09.02.2021 № 273
«IV. Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок   реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источ-ник финансирования
	Объемы финансирования по годам  (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Проведение работ по капитальному ремонту муниципального имущества

	1.1.
	Работы по капитальному ремонту муниципального жилого фонда и конструктивных элементов многоквартирных домов
	МКУ «Служба заказчика»
	2016-2023 годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет муниципального района
	600,0
	1127,791
	866,863
	743,0
	253,427
	250,0
	100,0
	-

	1.2.
	Осуществление контроля за качеством выполненных работ по капитальному ремонту
	МКУ «Служба заказчика»
	2016-2023   годы
	1.1.1-11.3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	-
	600,00
	1127,791
	866,863
	743,0
	253,427
	250,0
	100,0
	-

______________________________»
[image: image1.wmf]i

С